GIAKDYA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Giakove, daté 15.02,2024

Zyriari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s¢ Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) 1&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar e ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr.
(5/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /MNr.001/2022, t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyriim t# datés 12.02.2024, t& parashtruar nga Grupi | Operatoréve
Ekonomik *Berisha Com “ sh.pk. & *Joos Krasnigi-Bazg * shop.k. lidhur me aktivitetin e
prokurimit me “Rregullimi i rrugéve fushore né zonat rurale”, Nr. i prokurimit- Nr. 1 prokurimit-
§32-23-5381-5-2-1, Nr. i brendshém-632-23-070 -521, nxjerr:

VENDIM

L. Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér ri-shgyrtim t& Grupi i Operatoréve Ekonomik
“Berisha Com * sh.p.k. & “Joos Krasniqi-Bazé * sh.p.k. e dt.12.02.2024, lidhur me aktivitetin
e prokurimit  me titull: “Rregullimi i rrugéve fushore né zonat rurale™, Nr. i prokurimit- Nr. i
prokurimit- 632-23-5381-3-2-1, Nr. i brendsh&m-632-23-070 -521, kundér NJOFTIMIT MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, té datés 07.02.2024, 1€ publikuar n& platformén
elektronike & KRFPP-sé,

2, Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 07.02.2024;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos g t2 vazhdo] aktivitetin e prokurimit.

4, Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elekironike 1€ KRPP-s¢ .

Arsvetim

Grupi i Operatoréve Ekonomik “Berisha Com “ sh.p.k. & “Joos Krasniqi-Bazg * sh.p.k.me
dt.12.02.2024, ka parashtruar kérkesés pér ri-shqyvrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit *Rregullimi
i rrugéve fushore né zonat rurale™, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-5381-5-2-1, Nr. 1
brendsh&m-632-23-070 -321..




Autoriteti Kontraktues Komuna e GjakovEs, me daté 15.02.2024, ka shqyrtuar kérkesén né falé si mé
posht:

Pretendimi juaj i paré se né momentin ¢ ofertimit keni pasur licencé valide nuk géndron, sepse licenca
duhet 18 jets valide gjaté 18r€ fazave t€ njé procedure dhe gjaté implementimit t€ konlralds ¢ jo vetém
né momentin ¢ afertimit;

Pretendimi juaj i dvté nuk qéndron, sepse sa i pérket kérkesave 1& FDT-s& pér kapacitetin teknik dhe
profesional, Grupi i Operatoréve Ekonomik t¢ rekomanduar ka plot@suar kirkesat e FDT-sé dhe ka
ofruar déshmité sic 8shté kérkuar né FDT-¢ (déshmité bashkangjitur vendimit);

Pretendimi juaj i treté nuk qéndron, sepse Grupi | Operatoréve Ekonomik t€ rekomanduar, ka ofruar
licencé pér guréthyes{déshmitg bashkangjitur vendimit);

Pretendimi juaj i katért lidhur me [SO Certifikatat nuk géindron, sepse kérkesa e Autorilelit
kontraktues pér ké1é pike tshté tek “Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale”, dhe nuk
gsht# kérkuar qé secili andtarft i grupit 1€ déshmoj se pérmbush standardet pérkatése;

Pretendimi juaj i pesté nuk géndron, sepse te pika 8, Auloriteti kontraktues ka kérkuar kamionet me

kran me peshé 2-2.5 ton, kurse te pika 10 buldozer me peshé minimum 18 ton, ge dmth. E njéjla
plotéson kérkesén e FLYT-58;

Pretendimi_juaj i gjashté: lidhur me ¢mimet. nuk géndron, sepse t& gjithé Operatorét ekonomik  g@
kané ofertuar, duke ju pérfshiré edhe juve. kané pasur laramani té gmimeve né pozicione;

Zyrtari Pérojegiés i prokurimit bazuar ne ato g8 u thane mé lart ka vendosur si ng dispozitiv,

Késhilla juridike:
Kundar kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesgankesé prand OSHP-sé . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj

]
i ; /L/"/\./Véx-III
Menaxhpt i Zyrés sé Prokurimit
Kopje: Operatorit Ekonomik:
Zyrits s& Kryetarit te Komunés. S/
Te gjitha paléve te interesuara; ¥

/



Besim Haxhija

From:
Sent:
To:
Subject:

Faton Guta

lhursday, September 14, 2023 3:40 PM
Besim Haxhija

Fwd: kekrase

Sent from my iPhone

Begin forwarded message:

From: icmm <icmm @kosovo-mining.args
Date: 14 September 2023, 15:30:21 CEST

To: Faton Gutaj <faton.gutaj@rks-gov.net=

Cc: Sali Mulaj =sali.mulaj@kosove-mining.org>
Subject: RE: kekrese

I nderuan = Gutaj,

Ju pércjellim listén e ndérmarrjeve pér té cilat &shté kérkvar verifikim nése i kané Licencat &
Lejet aktive:

1.

Kosova Asfalt Sh.P.K - Bar& Aslalti, Leje pér Aktivitete & Vecanta Nr.

6O9KPMM/2018 - e skaduar

Shpejtimi Sh.P.K — Sortues, Leje pér Aktivitete (8 Vecanta Nr. 853/KPMM/2022 -

aktive

Shpejtimi Sh.P.K — Licencé Shfrytézimi Nr. 1375/KPMM/2014 - aktive

Seperacion Lindi Sh.P.K— Sortues, Leje pér Aktivitete t& Vecanta Nr.

TOIEPMM2019 - e pezulluar

MB Mineral Sh.P.K — Shityiézim, Licencé Shfrvtézimi Nr. 1391/KPMM/2014 - e

pezulluar

V.B.Tofaj Sh.P.K - Baz& Betoni. Leje pér Aktivitete t€ Vecanta Nr.

SB86/KPMM/2022 - aktive

V.B.Tofaj Sh.P.K - Seperacion, Leje pér Aktivitete 1€ Vegania Nr.

618K PMMZ2018 - e perulluar

V.B.Tofaj Sh.P.K - Shitviézim Licencé Shirviézimi Nr. 2194 PMM/2022 - aktive




= FORTESA

LISTA E STAFIT PROFESIONAL

AP: Rregullimi i rrugéve fushore né zonat rurale, NRP: 632.23-5381-5-2-1
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Cardania I, Pej@

E-rnail: curarmord P0Eg i
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Pajé, 27.02.0022

FEEﬁif_ijf_f IMbiemei  [NrPersonal [Statusi
11 |Seid  IDERVISHA] 2003316087 rjtor |
2. |Seledin UERVISHA] | 2009847327 | 1Punsuar
3. | Gent | DERVISHA| 1230534043 | 1 Punsuar

4. | Ardiana | KELMENDI 1001422690 E Punsuar

2, Bekim KRASNIOI 1003681650 I Punsuar

6. | Bujar SUTA] 1171665015 I Punsuar

7. | Enver ZOHGA] 1003612593 I Punsuar

8. | Durim DERVISHA] 1242205452 I Punsuar

9. | Era KEASNIOI 1244970318 [ 1 Punsuar

10. | Flamur DERVISHA] 123080589 I Punsuar B
11. | Male DERVISHA] 1175348529 I Punsuar N

*Komirmojg me ket dokumet 1& nenshkruar dhe sigurejmé & | gjithe stafi | cekur né keté
projekt do jeté plotésisht | disponusheém dn | angazhuar né keté projekt giaté kohés sé

aklivitetit & projektit.

“*ME kuadér te ndermarrjes NP, AUREMONT kemi EKIPE{GRUFE) 1& specializuara puntorésh
dhe mjeshiér pér kryerfjen e té gjitha veprimtarive pér ndertim t& UIEt dhe 1 larfe me puné
percjellze t& ashtuquajtura pung zanati,
T& gjitha pungt percillen nga teknikét dhe indhinierét e lartépermendur dhe varésisht ngo
velimi | punéve shtgjm dhe numrin e punétorve dhe mjeshtérve te kualificuar,



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Oeveria - Viada - Government
' Ministria ¢ Financave - Miristarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosoyés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosove

i A Lista e Punetoreve i
Perisdha. .. ... 2023 .. et e oneann S PIP—
Numsi Fiskal .. - 810397697 R e . Kontaki SEID-DERVISHAJ -
Tatimpaguesi- - Seid Dervishaj Bl | %1 i Adresa SHESHI | HERONJEVE
Lloji Kompanisé  Individual PR Aktiviteti Ndértimi i objekteve banesc

Nr.

Pérsonal Primare

1 ARDIANA KELMENDI 1001422690 FO B + + - + . . .
2 BERIM KRASMIQL 1003681650 o i + + - + - -

4 BUJAR SUTAI 1171665015 PO I 4 + + + - e -
4 DURIM DERVISHAD 1242205452 PO . - - + - - E
5 EMVER ZOGA] 1003612593 PO + # i 1 4 . = -
B ERA KRASNIGL 1244970318 PO - - - + + - - -
7 FLAMUR DERVISHAD 1230805895 PO - - - - + : : :

732023 8:48:12 AM




& GENT DERVISHAD 1230534042

9 MALE DERVISHAT - 1175348528
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